

Protokół nr 26/2020
z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 11 lutego 2020 roku
w sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Stanisław Moryc** – Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie.

Porządek posiedzenia :

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Uzgodnienie porządku obrad.
- 3.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych sposobu zagospodarowania, modernizacji i wykorzystania obszaru wokół miejskiego stadionu piłkarskiego, im. Henryka Reymana, położonego w rejonie ul. Reymonta i al.3 Maja, jak również obiektu samego stadionu wraz z dyskusją- **druk nr 998**.

Zaproszeni Goście:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – **Anna Korfel – Jasińska**

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej - **Janusz Koziół**.

Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa – **Marcin Hanczakowski**.

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej – **Krzysztof Kowal**.

Dyrektor Wydziału Sportu – **Barbara Mikołajczyk**.

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza – **Maciej Żmuda**

Przewodnicząca Komisji Sportu i Rekreacji Dzielnicy V – **Agnieszka Wantuch**.

Prezes Zarządu Wisła Kraków SA – **Piotr Obidziński**

Prezes Zarządu TS Wisła – **Rafał Wisłocki**

Prezes Stowarzyszenia Socios Wisła Kraków – **Piotr Leśkiewicz**

Prezes Zarządu Archetus Sp. z o.o. – Pracownia architektoniczna – **Paweł Musiał**

4.Sprawy bieżące.

5. Oświadczenia i komunikaty.

6.Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag stosunkiem głosów : 6 za , 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.3.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych sposobu zagospodarowania, modernizacji i wykorzystania obszaru wokół miejskiego stadionu piłkarskiego, im. Henryka Reymana, położonego w rejonie ul. Reymonta i al.3 Maja, jak również obiektu samego stadionu wraz z dyskusją- druk nr 998.

O projekcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących sposobu zagospodarowania, modernizacji i wykorzystania obszaru wokół miejskiego stadionu piłkarskiego im. Henryka Reymana dyskutowali radni podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.

- Odnieśliśmy jako radni wrażenie, że różne strony zgłaszają rozmaite postulaty w zależności od tego kogo reprezentują oraz mają zróżnicowane spojrzenia na daną sprawę . W związku z tym nieodzowne i konieczne wydaje się przeprowadzenie konsultacji społecznych w tym zakresie (sposobu zagospodarowania stadionu i terenu wokół – red.) tak, aby nie tylko radni mogli dokładnie zgłębić planowane działania, ale również aby uzyskać pełną akceptację społeczną dla zmian, by powstała przestrzeń była w pełni funkcjonalna zarówno dla przyszłego operatora stadionu jak i dla miasta oraz wszystkich mieszkańców Krakowa, także tych, którzy nie są związani z Wisłą, a chcieliby spędzić wokół Parku Jordana, Błonia i stadionu czas wolny – uzasadniał projekt uchwały **radny Jakub Kosek.**

Radny Włodzimierz Pietrus wyrażał wątpliwość czemu miałyby służyć konsultacje i wyraził opinię, że są one przedwczesne.

- Urząd miałby przeprowadzić analizy i przedstawić różne koncepcje zagospodarowania terenu stadionu i obszaru wokół niego, które to będą przedmiotem konsultacji społecznych. Dzięki takiemu mechanizmowi w proces ten włączeni byliby główny najemca stadionu jak i Rada Dzielnicy, bo dzisiaj, ci partnerzy w naszej ocenie, byli słabo słyszalni. (...) Możemy mówić nie tyle o zasadności wprowadzenia tego druku, ale o przesunięciu ram czasowych, jeśli urząd zgłosi taką potrzebę – **mówił radny Jakub Kosek.**

Radny Marek Sobieraj wyrażał zastrzeżenia co do sposobu konsultacji. Według radnego urząd powinien przedstawić konkretne warianty projektowe, uzgodnione z najemcą, spośród których mieszkańcy mieliby wybrać jeden.

- Dla mnie jest to model konsultacji społecznych skróconych. Prawdziwe konsultacje społeczne nie zaczynają się od tego, że mówimy ludziom, że tam będzie stała huśtawka, tam boisko a tu śmietnik, a w innej koncepcji na odwrót; tylko pytamy ludzi i dajemy im pole do elastycznego, plastycznego myślenia, oni przedstawiają myśl, a to właśnie projektanci wyłapują z tych koncepcji najlepsze rzeczy, które ze sobą mogą współgrać i tworzą finalny projekt, który później się akceptuje. Nie chciałbym narzucać gotowych rozwiązań, bo nie tak tworzy się najlepsze projekty. Nie tędy droga – **podkreślił radny Jakub Kosek.**

Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa Marcin Hanczakowski podkreślał, że obecnie toczy się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zakup praw autorskich i projektu zmian na stadionie. – Żadne prace projektowe w związku z tym nie zostały zlecone. Nie ma żadnych przesądzeń, żadnych decyzji – **kontynuował dyrektor Hanczakowski.**

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych sposobu zagospodarowania, modernizacji i wykorzystania obszaru wokół miejskiego stadionu piłkarskiego, im. Henryka Reymana, położonego w rejonie ul. Reymonta i al.3 Maja, jak również obiektu samego stadionu - druk nr 998.

Głosowano: 3 głosy za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się.

Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc podsumowując dyskusję zapowiedział, iż na następnej Komisji złoży stosowny wniosek o powołanie zespołu koordynacyjnego w skład którego wchodziłoby przedstawiciele wszystkich podmiotów zainteresowanych procesem przeprowadzenia konsultacji społecznych sposobu zagospodarowania, modernizacji i wykorzystania obszaru wokół miejskiego stadionu piłkarskiego, im. Henryka Reymana, położonego w rejonie ul. Reymonta i al.3 Maja, jak również obiektu samego stadionu.

O losie projektu uchwały pn. Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących sposobu zagospodarowania, modernizacji i wykorzystania obszaru wokół miejskiego stadionu piłkarskiego im. Henryka Reymana, położonego w rejonie ul. Reymonta i al. 3 Maja, jak również obiektu samego stadionu zadecydują radni podczas śródowej sesji Rady Miasta Krakowa.

Ad.4.Sprawy bieżące.

Następne posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbędzie się w obiekcie **KARCHER Hala Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych AL. MARSZAŁKA FERDINANDA FOCHA 40 - 30-119 KRAKÓW.**

Ad.5.Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów

Ad.6.7.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, prowadzący obrady o godzinie 17.30. zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Sportu i Kultury Fizycznej

Stanisław Moryc

Protokołował: Paweł Droźniak

